3º do  Decreto nº 10.426, de 16 de Julho de 2020

Crédito Orçamentário:

10.24101.04.122.0032.21GZ.0001 -  Organização e Realização da 30ª Conferência das Nações Unidas sobre Mudanças
Climáticas - COP 30, PTRES 259278.
 
Plano Orçamentário 0001 - Fonte 1000 - 33.90.18 - R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais);
Plano Orçamentário 0001 - Fonte 1000 - 33.90.20 - R$ 30.000,00 (trinta mil reais);
Plano Orçamentário 0001 - Fonte 1000 - 33.90.14 - R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais);
Plano Orçamentário 0001 - Fonte 1000 - 33.90.33 - R$ 6.000,00 (seis mil reais);
Plano Orçamentário 0001 - Fonte 1000 - 33.90.39 - R$ 1.000,00 (um mil reais).

Documento assinado eletronicamente por Tatyana Aranda Andrade Veloso, Chefe da Divisão de Análise e Execução Orçamentária e Financeira das

[...]

de incentivar, reconhecer e valorizar as ações de divulgação que promovam a conscientização da população em geral sobre os impactos das mudanças
climáticas. A Edição Especial do PJR inaugura a categoria "Mídias Digitais", mídias estas que desempenham papel preponderante na divulgação de pesquisas
e de pesquisadores(as) associados à temática da conferência", no valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), com fulcro no inciso I do §3º do Art. 3º
do Decreto nº 10.426, de 16 de Julho de 2020  e Portaria SEGES/MGI nº 892, de 6 de fevereiro de 2025, observando-se a delegação de competência
instituída pela Portaria MCTI nº 8.085, de 15 de abril de 2024.

[...]

META 4 - Premiação aos(às)
agraciados(as) Premiação em dinheiro            

PRODUTO 4 - Prêmio pago Prêmio pago aos(às) agraciados(as). premiação 2
20.000,00

10.000,00
30.000,00 OUT/25 OUT/25

10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MÊS/ANO VALOR

JULHO/2025 R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

Até 10 dias corridos após a assinatura do Plano de Trabalho  

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO - PAD

CÓDIGO DA NATUREZA DA DESPESA CUSTO INDIRETO VALOR PREVISTO

33.90.18 - Adicional de Avaliação NÃO 7.500,00

33.90.20 - Premiação em dinheiro NÃO 30.000,00